
^f

^

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

http://www.comunecasale.tv.it
Via Vittorio Veneto 23 -31032 Tei 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509

P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

ORDINANZA N. 10 DEL 19-04-2022

POLIZIA LOCALE

Registro settoriale n. 6

Note:

Oggetto: integrazione ordinanza n. 9 del 16.04.2022 - disciplina della viabilità in occasione dell'evento
del 1° maggio 2022 "Fiori e colori un giardino a Casale".

Vista la richiesta da parte del Gruppo Amici per Casale del giorno 18.3.2022 con protocollo comunale n.
4750, intesa ad ottenere la chiusura al traffico di un tratto di via G. Marconi, Piazza All'Arma dei
Carabinieri, via Bastia (parcheggio retro Municipio) Piazzale ex Pesa di via Marconi, via San Nicolo e via
Nuova Trevigiana Casale, dalle ore 5.30 fino alle ore 21.30 o cessate esigenze del 1° Maggio 2022, onde
consentire lo svolgimento della manifestazione, mostra mercato, denominata " Fiori e colori un giardino a
Casale " e pemiettere agli espositori di organizzarsi con i veicoli in dotazione per le operazioni di carico e
scarico del materiale inerente la manifestazione;
Rilevato inoltre che su Piazza all'Arma dei Carabinieri e su via Bastia parcheggio retro Municipio, saranno
collocate alcune attrazioni di spettacolo viaggiante, in occasione della Sagra dell'Ottava di Pasqua; con
conseguente spostamento del mercato settimanale del giorno 27 aprile pv. sul parcheggio del cimitero di
Casale Sul Sile, sul quale, di conseguenza, dovrà essere interdetta la sosta;
Visto il nulla osta della Provincia di Treviso inerente la chiusura al traffico della SP 67 Jesolana centro
storico di Casale sul Sile rilasciato con prot. n. 19988 del 13.4.2022;
Ritenuto di integrare l'ordinanza n. 9 del 16.04.2022, e sostituirla con il presente atto, istituendo, oltretutto, il
divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli, sul parcheggio "ex pesa" di via Piave, già dal 30 aprile
2022, ai fini dell'oranizzazione dell'evento dei 1° maggio pv. ;
Visti gli artt. 5 c.3, 6 e 7 del "N.C.d.S.", emanato con D.Lgs. 30.04.1992, N. 285;
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 142;
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;
Visto il Decreto del Sindaco nr. 9/2021 di nomina del Responsabile di Area;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267;

ORDINA

l) l'istituzione del divieto di sosta con rimozione e il divieto di transito per tutti i veicoli:

su via Bastia - parcheggio retro Municipio dalle ore 19,00 del 21 aprile 2022 sino alle ore 19,00 (o cessate
esigenze) del 2 maggio 2022 ;
su via Piave - parcheggio cimitero di Casale- dalle ore 6,00 alle 16,00 del 27 aprile 2022;
sul parcheggio "ex pesa" di via Piave/Marconi, dalle ore 7,30 del 30 aprile 2022 sino cessate esigenze;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza AREA 4 n° 10 del 19-04-2022



2) per il giorno l maggio 2022 dalle ore 05.30 fino alle ore 21.30 (o cessate esigenze), la sospensione della
circolazione per tutti i veicoli - divieto di transito- e il divieto di sosta con rimozione nei seguenti tratti di
strada:

- SP. 67 Jesolana centro storico Casale sul Sile, da rotatoria SP. 67/ SP.64 sino altezza rotatoria via S.
Michele - Ponte Stella;

- via G. Marconi, tratto compreso tra la SP. 67 e la SP. 64, e Piazza all'Arma dei Carabinieri ( per tali vie
inclusi residenti);

- via San Nicolo' intero tratto (esclusi residenti con uscita obbligatoria in dirczione via Belvedere) e via Dei
Bersaglieri intero tratto sino area Coop.;

3) il divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli, ambo i lati su via Scheo in dirczione area Coop,per il
giorno l maggio 2022 dalle ore 05,30 alle ore 21,30 (o cessate esigenze);

4) per il giorno l maggio 2022 dalle ore 05,30 alle 21,30 (o cessate esigenze) il divieto di transito per tutti i
veicoli, su via Torcelle, tratto da Via Murano sino a via Roma, eccetto residenti;

L'Organizzatore è incaricato della tempestiva apposizione della segnaletica stradale e di deviazione, con
osservanza delle norme del Codice della Strada e del relativo Regolamento.

Dovranno essere sempre garantiti lungo il tratto interessato, i transiti in emergenza e dei mezzi di soccorso,
pronto intervento, polizia e protezione civile impegnati in servizi urgenti d'istituto.
Gli espositori sono autorizzati al transito lungo il tratto in questione, solamente per le operazioni di carico e
scarico che dovranno avvenire esclusivamente ad inizio e fine evento.

Avverso il presente provvedimento che dispone la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60
giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 comma 3 del DI. gs. n. 285/92 con la procedura di cui
all'art.74 del regolamento.

A nonna dell'articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR Veneto ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato.
Gli Agenti della Polizia Locale e gli altri agenti di Polizia Stradale previsti dall'art. 12 del C.d.s. sono
incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Alfredo Nobili

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
efifetti di cui agli arttt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005;sostituisce il

documento cartaceo e firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza AREA 4 n° 10 del 19-04-2022
COMUNE DI CASALE SUL SILE


